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dienstl.: H 7.209, ®: (0 52 51) 60 - 3193 (29 14),
= wboehler@notes.uni-paderborn.de

Dangelmaier, Wilhelm, Universitatsprofessor, Dr. Ing. habil.,

privat: Pappelallee 23, 33106 Paderborn-Sande,
®:(05254)698 01,

dienstl.: F1.307, ®: (0 52 51) 60 - 64 85 (64 84),
f=: whd@hni.uni-paderborn.de

Dietl, Helmut, Universitatsprofessor, Dr. rer. pol.,
dienstl.: H5.304, ®: (0 52 51) 60 - 29 26 (29 27),
7 hdietl@notes.uni-paderborn.de

*Dietrich, Gerhard, Universitatsprofessor, Dr. jur,,
privat: Am Felskamp 5, 33014 Bad Driburg-Neuenheerse,

®:(05259) 74

*Dobias, Peter,
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privat: Dr. Wolf-Strale 10, 33165 Lichtenau, ®: (0 52 95) 5 62,
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*Kleibohm, Klaus,

Universitatsprofessor, Dr. phil., Dipl.-Math.,

privat: Paderbruch 14, 33102 Paderborn, ®: (0 52 51) 3 54 33,
dienstl.: E 0.126, ®: (0 52 51) 60 - 32 52 (37 22),

“: kkleiboh@notes.uni-paderborn.de

Kraft, Manfred,

apl. Prof., Dr. rer. pol., Dipl.-Math., Akad. Direktor,
privat: ®: (0 5251) 578 49,

dienstl.: C 5.301, ®: (0 52 51) 60 - 2118/21 06,
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dienstl.: C 2.335, ®: (0 52 51) 60 - 20 66 (30 74),
==: dieter_krimphove@notes.uni-paderborn.de

Liepmann, Peter,

apl. Prof., Dr. rer. pol., Dipl.-Volksw., Akad. Oberrat,
dienstl.: C 3.341, ®: (0 52 51) 60 - 20 79 (38 23),

=: peter_liepman@notes.uni-paderborn.de

*Lohmeier, Fritz,
Universitatsprofessor, Dr. rer. pol., Dipl.-Volksw.,
privat: Lohmeierweg 9, 32760 Detmold, ®: (0 52 31) 8 80 10
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Universitatsprofessor, Dr. rer. oec., Dipl.-Kfm,,
dienstl.: E 5.133, ®: (0 52 51) 60 - 3374 (33 68),
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Universitatsprofessor,Dr. rer. pol., Dipl.-Volksw.,
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dienstl.: H 7.201, ®: (0 52 51) 60 - 31 42 (2110, 30 97),
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dienstl.: N 4147, ®: (0 52 51) 60 - 52 46 (52 45),
F=: suhl@upb.de

*Vogt, Klaus-Dieter, Universitatsprofessor, Dr. rer. nat,
privat: Am Paulshof 8, 53127 Bonn 1, ®: (02 28) 28 53 95

**Weber, Wolfgang, Universitatsprofessor,
Dr. rer. pol. habil,, Dr. h.c. mult., Dipl.-Kfm.,
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Buddensiek, Wilfried, PD, Dr. phil., Akad. Rat,
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Landes, Thomas, PD, Dr. rer. nat., Dipl.-Math,,
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®: (02251)760 40, dienstl.: ®: (052 51) 60 - 20 82,
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Balsliemke, Frank, Dipl.-Kfm.,
dienstl.: E 5.115, ®: (0 52 51) 60 - 33 80 (33 85),
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Erdmann, Ingo, Dipl.-Wirt.-Inform., Wiss. Ang,,

privat: Zur Warthe 30, 33106 Paderborn, ®: (0 52 51) 2 6010,

dienstl.: E 5,105, ®: (0 52 51) 60 - 33 82 (33 68),
“=:ingo.erdmann@notes.uni-paderborn.de

Ertl, Hubert, Dr. oek. publ., MSc., Dipl.Hdl., Wiss. Ass.,
dienstl.: C 2.317, ®: (0 52 51) 60 - 30 75,
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Franke, Bjorn, Dipl.-Kfm., Wiss. Ang,,
dienstl.: H 3.222, ®: (0 52 51) 60 - 29 32 (29 36),
c=: bfranke@notes.uni-paderborn.de

Franke, Hubertus, Dipl.-Inform., Wiss. Ang,,
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Hahnl, Olaf, Dipl.-Wirt.-Inf., Wiss. Ang,,
dienstl.: E 5.130, ®: (0 52 51) 60 - 33 75 (33 68),
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Haurenherm, Manfred, Dipl.-Volksw., Wiss. Ang.,
dienstl.: H 7.220, ®: (0 52 51) 60 - 29 70 (29 61),
7=: Manfred_Haurenherm@notes.uni-paderborn.de

Hertle, Eva, Dipl.-Hdl., Wiss. Ang.,
dienstl.: C 2.317, ®: (0 52 51) 60 - 30 75,
==: ehertle@notes.uni-paderborn.de
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Huth, Carsten, Dipl.-Inf., Wiss. Ang.,

privat: ®: (0 52 51)16 7716,

dienstl.: E 5124, ®: (0 52 51) 60 - 38 89 (33 68),
== carsten.huth@notes.uni-paderborn.de

Jungblut, Stefan, Dr. rer. pol., Dipl.-Volksw., Wiss. Ang.,

privat: & (05251) 658 71,
dienstl.: C 5.322, ®: (0 52 51) 60 - 2112 (2114),
7= sjungblu@notes.uni-paderborn.de

Kabst, Ridiger, Dr. rer. pol, Dipl.-Kfm., Wiss. Ass.,
dienstl.: H 5.201, ®: (0 52 51) 60 - 29 24 (29 30),
“=: rkabst@notes.uni-paderborn.de
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BWL 2
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Kaschula, Daniel, Dipl.-Ing., Wiss. Ang.,
dienstl.: F1.219, ®: (0 52 51) 60 - 64 61 (64 84),
3= kaschula@hni.upb.de

Kassanke, Stephan, Dipl.-Wirt.-Inf,, Wiss. Ang.,

privat: Neuhauser Str. 23, 33102 Paderborn,

®: (05251) 23201, dienstl.: N5.a25, ®: (052 51) 60 - 24 16,
“=: kass@uni-paderborn.de

Kliewer, Natalia, Dipl.-Wirt.-Inf., Wiss. Ang,,
dienstl.: N 4.131, ®: (0 52 51) 60 - 52 38,
“=: kliewer@upb.de

Kloeters, Verena, Dipl.-Hdl., Wiss. Ang.,
dienstl.: C 2.313, ®: (0 52 51) 60 - 20 73 (21 08),
==: vkloeter@notes.uni-paderborn.de

Knechtel, Thomas, Dipl.-Wirt-Ing., Wiss. Ang.,
dienstl.: N 4134, ®: (0 52 51) 60 - 52 47,
“m: thomas.knechtel@fbsmail.upb.de

Kdse, Ibrahim, Dipl.-Kfm., Wiss. Ang.,

privat: Querweg 34, 33098 Paderborn,
dienstl.: E 5.121, ®: (0 52 51) 60 - 33 78 (29 14),
== ibrahim.koese@notes.uni-paderborn.de

Kosters, Christian, Dipl.-Wirt.-Ing., Wiss. Ang,,
dienstl.: F1.206, ®: (0 52 51) 60 - 64 53 (64 84),
+: koesters@hni.upb.de

Krebs, Alexander, Dipl.-Kfm., Wiss. Ang,,
dienstl.: H 5.322, ®: (0 52 51) 60 - 29 32 (29 36),
7=: akrebs@notes.uni-paderborn.de

Kremer, Hans-Hugo, Dr. rer. pol., Dipl.-Hdl., Wiss. Ang,,
dienstl.: C 2.310, ®: (052 51) 60 - 20 74 (30 73),
“=: hkremer@notes.uni-paderborn.de

Kropf, Ulrike, Dipl.-Kff., Wiss. Ang.,
dienstl.: C 4.301, ®: (0 52 51) 60 - 21 05 (21 08),
== ukropf@notes.uni-paderborn.de

Krusche, Helge, Dipl.-Volkswirt, Wiss. Ang,,

dienstl.:C 3.308, ®: (0 52 51) 60 - 20 9O (38 23),
#i: hkruschenotes.uni-paderborn.de
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Lazenby, Robert, Dipl.-Kfm., Wiss. Ang,,
dienstl.: H 5.126, ®: (0 52 51) 60 - 29 15 ( 29 14),
7=: Robert_Lazenby@notes.uni-paderborn.de

Marek, Michael, Dipl.-Kfm., Wiss. Ang,,

dienstl.: C 4.242, ®: (0 52 51) 60 - 2109 ( 20 g6),
F=: mmarek@notes.uni-paderborn.de,
http://wiwi.upb.de/bwl3

Mellouli, Taieb, Dr. rer. nat., Wiss. Ass.,

privat: Kleinenberger Weg 3, 33100 Paderborn,
®: (05251) 66027,

dienstl.: N 4137, ®: (0 52 51) 60 - 52 42 (37 22),
“=: mellouli@uni-paderborn.de

Menkhoff, Ralf, Dipl.-Volksw., Wiss. Ang.,

privat: Larchenweg 19, 32760 Detmold, ®: (0 52 31) 8704 93,

dienstl.: C 5.312, ®: (0 52 51) 60 - 2116 (38 23),
= ralf. menkhoff@fbsmail.uni-paderborn.de

Mueck, Bengt, Dipl.-Inf., Wiss. Ang.,
dienstl.: F 1.201, ®: (0 52 51) 60 - 64 50 (64 84),
“=: mueck@hni.upb.de

Ostmeier, Veit, Dipl.-Kfm., Wiss. Ang,,

privat: Leonardstr. 18, 33098 Paderborn,

®: (05251)730643

dienstl.:.C 4.329, ®: (0 52 51) 60 - 20 99 (21 01),
“=: Veit_Ostmeier@notes.uni-paderborn.de

Padberg, Thomas, Dipl.-Kfm., Wiss. Ang.,
dienstl.: c 4.316, ®: (0 52 51) 60 - 2102 (21 01),
“=: Thomas_Padberg@notes.uni-paderborn.de

Romer, Ellen, Dipl. Okon., Wiss. Ang.,
dienstl.: H 5.327, ®: (0 52 51) 60 - 35 99 (29 36),
= ellen_roemer@notes.uni-paderborn.de

Rosenberg, Dipl.-Kfm., Wiss. Ang.,
dienstl.: E 5130, ®: (052 51) 60-33 73

Royer, Susanne, Dr. rer. pol,, Dipl.-Kff., Wiss. Ass.,
privat: ®: (0171) 384 36 96,

dienstl.: H5.310, ®: (0 52 51) 60 - 29 28 (29 27),
= sroyer@notes.uni-paderborn.de
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VWL 8
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Riither, Michael, Dipl.-Wirt.-Ing., Wiss. Ang,,
dienstl.: F1.116, ®: (0 52 51) 60 - 64 25 (64 84),
@ ruether@hni.uni-paderborn.de

Schimmelpfenning, Heiko, Dipl.-Kfm,,
dienstl.: H 5.325, ®: (0 52 51) 60 - 29 33 (29 36),
“=: heiko_schimmelpfenning@notes.uni-paderborn.de

Schmelter, Anja, Dipl.-Kff,, Wiss. Ang.,
dienstl.: H 5.211, ®: (0 52 51) 60 - 29 22 (29 30),
7=: aschmelt@notes.uni-paderborn.de

Schiwek, Helga, Dr. rer. pol., Dipl.-Kff., Wiss. Ang,,

privat: Leonardstr. 16, 33098 Paderborn, ®: (0 52 51) 89 28 50,
dienstl.: £ 5.309, ®: (0 52 51) 60 - 33 65 (33 85),

== schiwek@prowinet.uni-paderborn.de

Schrdder, Rudolf, Dr. rer. pol., Dipl.-Hdl., Wiss. Ang.,

privat: Am Bahneinschnitt 20, 33098 Paderborn,

®: (05251) 876134,

dienstl.: N 5,119, ®: (0 52 51) 60 - 24 14/37 79, Fax: 60 - 35 50,
“=: rschroed@notes.uni-paderborn.de

Smolnik, Stefan, Dipl.-Inf, Wiss. Ang,,

privat: Albinstr. 20 a, 33098 Paderborn, ®: (0 52 51) 76 08 35,
dienstl.: E 5.130, ®: (0 52 51) 60 - 38 75 (33 68),

7=: Stefan.Smolnik@notes.uni-paderborn.de

Spiekermann, Markus, Dipl.-Kfm.,, Wiss. Ang.,
dienstl.: E 0.117, ®: (0 52 51) 60 - 32 70 (32 56),
7=: Markus.Spiekermann@notes.uni-paderborn.de

Tanto, Olaf, Dipl.-Kfm., Wiss. Ang.,

privat: Herzebrocker Str. 45, 33330 Gutersloh,
dienstl.: C 4.332, ®: (052 51) 60 - 20 98 (21 01),
“=: otanto@notes.uni-paderborn.de

Tchokotheu, André, Dipl.-Kfm., Wiss. Ang.,
privat: Melkweg 1, 33106 Paderborn,

dienstl.: E 0.114, ®: (0 52 51) 60 - 32 54 (32 56),
@=: atchokotheu@notes.uni-paderborn.de

Toschldger, Markus, Dipl.-Wirt.-Ing., Wiss. Ang,,

privat: Winterbergring 4, 33106 Paderborn,

®: (05251) 930586, dienstl.: N 4.134, ®: (0 52 51) 60 - 52 40,
==: mtoschla@notes.uni-paderborn.de
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Tytko, Dagmar, Dr. rer. pol., Dipl.-Kff., Wiss. Ang.,
privat: Rummelsberg 15, 33106 Paderborn-Wewer,
®: (0201)6994 93,

dienstl.: C 4.335, ®: (0 52 51) 60 - 2107 (20 96),
= dtytko@notes.uni-paderborn.de,
http://wiwi.upb.de/bwl3

van Brackel, Dipl.-Inf., Wiss. Ang.,
dienstl.: E 5.103, ®: (0 52 51) 60 - 33 84 (33 85),
c=:van_brackel@prowinet.uni-paderborn.de

van der Velden, Remco, Dipl.-Kfm., Wiss. Ang.,
dienstl.: H 5.301, ®: (0 52 51) 60 - 29 25 (29 27),
=: rv@fbsmail.upb.de

Volpert, Tobias, Dipl.-Volkswirt, Wiss. Ang.,
privat: ®: (0 5251) 54 06 11,

dienstl.: H7.212, ®: (0 52 51) 60 - 28 48 (29 61),
= Volpert@notes.upb.de

Wagner, Elena, Dipl.-Math., Wiss. Ang,,
dienstl.: C 5.322, ®: (0 52 51) 60 - 36 52 (2114),
-=: Elena_Wagner@notes.uni-paderborn.de

Wang-Nastansky, Pei, M.5c,, B.A,, Wiss. Ang.,
dienstl.: E 5107, ®: (0 52 51) 60 - 33 83,
“=: Pei.Wang-Nastansky@fbsmail.upb.de

Weddewer, Martina, Dipl.-Wirt.-Inform., Wiss. Ang.,
privat: Domweg 3, 33098 Paderborn, ®: (0177) 308 21 05,
dienstl.: E 5107, ®: (0 52 51) 60 - 33 83 (33 85),

“=: mweddewe®@notes.uni-paderborn.de

Wieneke, Axel, M.A. Int. Econ,, Wiss. Ang.,
dienstl.: C 5.304, ®: (0 52 51) 60 - 2119 (2117),
7=: awieneke@notes.uni-paderborn.de

Zimmermann, Ulla, Dipl.-Volkswirtin, Wiss. Ang.,
dienstl.: C 3.319, ®: (0 52 51) 60 - 2111 (20 84),
“=: Ulla_Zimmermann@notes.uni-paderborn.de

UNIVERSITATS

BIBLIOTHEK
PADERBORN

BWL 3
Finanzwirtschaft und
Bankbetriebslehre

BWL7
Produktionswirtschaft

BWLs
Organisation und Internationa-
les Management

VWL 6
Makrotheorie, Internationale
Wirtschaftsbeziehungen

VWL 7

Makrotheorie,
Internationale Wachstums-
und Konjunkturtheorie

WINFO 2
Informationsmanagement
und Office-Systeme

BWL 7
Produktionswirtschaft

VWL
Finanzwissenschaft



Fakultat fur Wirtschaftswissenschaften

Lehrbeauftragte

Becker, Bernd, Oberstudienrat,
privat: Hilterweg 74, 33803 Steinhagen, ®&: (0 52 04) 24 87

Fuchs, Ralf Michael, Dr-Ing,,
dienstl.: SCHENCK Rotec GmbH, Landwehrstr. 55,
64923 Darmstadt,®: (0 6151) 3217 62

Hernler, Jorg, Dr.,

privat: Harkortweg 17, 33332 Gutersloh, & (0 52 41) 4 74 09,

dienstl.: Bertelsmann AG, ‘®&: (0 52 41) 80 26 70

Kress, Stefan, Dr., Dipl.-Wirt.-Ing.,
privat: Hohlbeinweg 10, 45659 Recklinghausen,
®: (0172) 52525 09, dienstl.: ®: (0 52 51) 60 - (64 84)

Seidensticker, Walter, Dr_ jur. utr,
Vorsitzender Richter am Bundesarbeitsgericht,
privat: Pohlweg 54, 33098 Paderborn, ®: (0 52 51) 6 28 65

Senn, Georg, Studiendirektor,
privat: Augustin-Wibbelt-Str. 11, 33106 Paderborn,
®:(05254) 647300

Winter, Franz-Josef, Dr. jur., RA,

dienstl.: Giersstr. 4, 33098 Paderborn,
®: (05251) 24015, Fax: (05251) 24016
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